Lapl̄m duodecimū. ipugnat q̄rtā Lapnionis assertōem

THEOLOGVS

Video Benignū nos introducere velle in campū latū z spatio-
sum. Quo fieri indubie ve noue qdā erroz triculente testie nobis
occurant. Sz vos ite pre. ego sequear.

GE. BENIG.

Nimiū oīcasisti tumultū. dicēdo scripta iudeoz ita bñ el eque

Ee iū

LIBER I. CAP. XII.

Item phibet testimonium de christo sicut biblia. Et subiuxisti. Et hec est veritas. testimonium quod Biblie. est testimonium spusculi. illud hoc est testimonium hominum. Testimonium autem dei maior est inquit Iohannes. in canonem prima IOAN. R. AD BE.

Nihil solu dixi eque binum ut biblia. sed etiam dixi quoniam testimonia ipsorum efficiencia est pro nobis in testimonio biblie. non quod enim in se est ad rem sed quod ad hominem. nam si ex Biblia personarum trinitatem probare voluerimus. ex eo quod dicitur. In principio creavit Deus. Vnde ex illo. faciamus hominem. audiuit et pertenuit. vel abigitur. si ipsorum auctoritate exponentem induxerimus. argumentum aures et presentem. sic de incarnatione. ut si probaremus messianam versionem per Jacob patriarcham prophetam. Nihil auferet scepticorum de Iuda. donec veniat qui mittendus est. et reliquias negat illud mittendum esse Messianam. nisi eorum doctorem induxerimus. sic et de lxx. hebdomadibus. sic de statua Iacob buchodonosorum. sic et de aliis hominibus. Et similiter si probemus dei carnem factum probare voluerimus per illum. vocabis nomine eius admirabilis. ossiliari. Deus noster. et reliquias. et non citauerimus eorum testem. non accipimus biblie testimonium vero. nisi doctores eorum illud vero asseruerint. Sed quod non nulli apud Sermonem iste habent a Benigno p falso

vnus ex multis. exiit sermo inquit de domo Helie sex milibus annorum durabit mundus. duo millia vanitatis. duo millia legum. duo millia dierum. Messie. hec illi. Propter hanc et similia multi eorum dicunt Messiam venisse. ut ait Nicodemus de Lyra. sed nondum apparuisse. habitare cum angelis. vel tamquam peregrinum circumire et illustrare mundum. quod licet falso. ab eis tamen concessum. ipsos prouincimus. et sic videntes non vident.

THEOLOGVS.

Job. xxxvij Thal. oñdit te merarie pferri Ad Sal. iii.

S. I. Ego adhuc habeo quod interim pro deo meo loquar. et cum his bulatores quod vos fascinavit favor non obediens veritati euangelice. et non potius probis christi intendere proposita materia sic concluderis. Est quod accusat vos Moyses. Lautamus huius accusatoris continuo subiungentes Apud lyranum cum inquit. Si enim crederetis Moysi crederetis forsitan et mihi de me enim ibus forsitan ille scripsit. Si autem efficaciora pro christo fuerint testimonia Rabino non emota dum rurum (ut vos asseritis) fabulatores nugacissimi. et testimonia Biblie. Cur ergo Christus dixit accusat vos Moyses (cum apud vos minor Erasmus hoc erat efficax testimonium) et non potius dixit. accusabunt vos maiores vestri scribe et Rabini. in quod scripturam vos abo collusores perclarissima de christo contineri testimonia vestro more nugamini.

S. II. Quodcumque enim Talmud interdum pro christo (quod si in universitate illi (quocumque scilicet ille foret) ad modum aliquem dicendi sonaret. pro christo non nullos Biblie generales passus pro christo loquerentes (hunc in quo ab eis cognitos studio) quis itersemisset Rabini ineptius. Vnde

LIBER I. CAP. XII

rūtanic te teste. Thalmud et frequenter et ex intentione et in particulari. In nostris huc Iesum quem in carne apparuisse dicimus. verum deum blasphemat. quod Biblia facit nonque. Nam non omnibus prophetis Christo Iesu nostro testimonium phibentibus Actuum. p. Id est quod testaf Christus ubi statim affirmas scripturas phibere testimonium non modo generatum Christo vel messie. sed sibi in particulari dices. et ille testimonium phibent de me. Ad id est quod descendit. de Moysi dices. de me enim ille scripsit. Quoniam igitur dicit nec tu inficiari potes. efficaciora esse testimonia quod in particulari et ex intentione. huic. quod quod in universaliter generaliter alicui. quoniam fuerit. et cum hoc per intentione scriberemus afferimus. Statim eniuero si Thalmud aliquid boni opinere de christo. et in hunc nostrum verum Iesum christum reprobando blasphemare. Quia ergo rōne dicere ausis plusquam Biblie. Thalmudica esse efficaciora testimonia ad hominem.

Actuum. p.

S. III. Nonne si aliqd per christo contra iudeos et thalmudicos scilicet testimonium ex turis deludere prereris. absque cunctatione indei tibi (et certe Thalmud per fundate) in hunc aut simili ratione debut modus. Una (inquietantes) autem noster Iesus. ea scriptura (quod nos colimus thalmudicas scripturas oculis) alteri autem iudei nequit. quoniam hec est spissata infallibilis regula. Cum itaque scripture Thalmudice. dato quod sint (uti dictum est) oino apud nos versus illius. in particulari tamen ex intentione huic vestro Iesu aduersantur (vel admisisti) Propterea in omnibus disputacionibus modis de Christo (Dicet) passus illos Thalmudicos. et si appareat forte per tuo sonores iudei in veritate tamen de alio. et aliter accipe oportet. Thalmudice enim veraces scripture sibi aduersari nequivunt. Numquid per haec aut parvissime iudei evaderent. immo illuderent oia per te Lapponem hic induc ta exempla quod nonnullum erat et Benignus tuus falsus reputat.

Infirmum est oculum

S. III. Quid si ad tuum officium optimum profugeres Thalmud. qui christo faueat. non effugies. non relevaberis. Tu namque in tuo officio per eo locutus es Thalmud. quod ex intentione ad defendendam iudaicam profidiam non nos fecerit est. Deinde esto. sit aliqua sic optimus. quod per christo. non per eum testimonia iudeos iuicatos tenebis. quod primum Thalmud hunc non minoris percuti. non minoris auctoritas. et unum per alium facile eliderent. et ut dici solet clavum clavo indubie propulsaretur. Hinc preceps quod cepisti. ac visu terribiles bestie. nos non exterrarent.

IOAN. REVCH. AD BE.

Dixi igitur. quod eque bene uno efficacius est. eos arguere possum ex illo libris quod ex biblia. quod illa sine suo doctore non accipiunt. Necesse est igitur inspicere. si voluerint eos iuincere. et quoniam ex falsis ab eis transmissis eos faciliter iuincimus. quod ex biblia seu ex veris

THEOLOGVS

S. V. Ut verebar ecce accidit. aproposito scilicet superiori hic Lappon Apoca. c. adducit bellum. quod in Apocalipsi intulit est Joannes pardo

LIBER I. CAP. XII.

silēm. cuius pedes sunt pedes vīsi. et os ei² sicut os leonis. et nosa
blasphemie sup caput ei². Est nāqz hic Lapnion vari² cū Pardo.
Bibliā pculcat cū vīso. iudaicos libros exaltat audēter nimis ore
leonino. Per hec blasphematiū sacrā scripturā oīm aīsignanus et
caput et pnceps fac². ea q̄ oīdem². Quid em̄ et q̄ bñ dixer² Lap
nion mox tibi patefecim². Et ut videāt viri docti oēs. etiā et nūc de
nouo te aberrare. notatu dignū ducim² qm̄ ipresentiaz. in q̄stionē
fūi. nō quō facit sophiste garruli. vez qd christ² mādādo p̄ce
perit. Scim² authore Aristotele eos in p̄siliādo vituperio p̄sequē
dos. q̄ p̄ prauū mediū ad bonū ptingere deliberant finē. et in p̄scia
plinis sūliter. nullaten² bñ syllogisatu iri. dū ex medio falso infere
veta p̄clusio. vi. Ethicop. Tu igit̄ putabis christū q̄ veritas ē et se
ipin negare nō p̄t. ad pbandū sue diuinitatis suiqz aduētus articul
los. assumere fallos testes seu falsa testimonia (i iudeis in pcessa)
nobis p̄cepisse. Si sic lapis. despis valde. Ap̄lus em̄ talit disputā
iij. Thimo. ii. tes tāqz languētes circa q̄stiones. et pugnas ḥborz rep̄hēdendo. et
ad tit. v. p̄ ad frequenter rep̄hensibiles notat. qm̄ discipulo scripsit pugnas legis
deuita. sunt em̄ inutiles et vane. Etitez. Noli ḥbis credere ad nihil
em̄ utile ē tc. cū reliqz. Nōne et ap̄ls obiurgasse. imo sumope ceter
stat² fuisse credēd² ē disputatōes eiusmodi i fūdādis reb̄ fidei. in
necessariū ad salutē. ex falsis testibz. ex falso testifikatōibz pcedētes

Ignobile dis/putādi genus **S. VI.** Te igit̄ q̄lqz es christiane lector censorē p̄stituim². pba
putādi genus **S. VI.** bile ne aut verisile sit. christū tā ignobile disputādi gen²
penes Capni vbi ex falso pcedēt in materia fidei p̄cepisse. Et id deniqz mirū. qd
onē Christū p̄ Lapnion excogitauit. indeos videlicz tā defacili p̄ Thalmudicas
cepisse. Lector scripturas posse quinci. Mirū etiā q̄ nō oībo suaferit thalmudicas
videat an sit p̄ ppensi² idulgere scriptur². cū tā egregiū de iudeis p̄mittat triūphū
babile

S. VII. Prēterea vt teipm̄ tibi in faciē Lapnion statuam². In
filio tuo diristi christū mādasse Thalmud p̄seruari et
ipm̄ diligēter scrutari et p̄cepisse nobis ex eo disputare. et testimoniis
Ludicra i dic sui aduētus ex eo sumere In loco q̄bz alio scribis id nō oportere in
tis Lap. ostē. p̄me scz tue declaratiōis argumēto. p̄pxū. vbi de Augustino Euse
bio et ceteris taliter ais. Et licet illi doctores p̄fati ex Thalmud non
sumplerūt argumētū. q̄ debēt fidē ex scriptura fundare solidam.
hec tua sunt vir bone. Ex q̄bz palā assurgit. q̄ id qd christus māda
uerit p̄ceperitqz. Augustinus et reliqz doctores nō debuerint facere.
Christ² em̄ (vt tuis ḥbis utamur) p̄cepit. nos te' dem² et Thalmud
Rē nota ridicu disputare. Aug². vero et ali. q̄ fidem p̄mitus alebant. nō debebant
lā ap̄d Lapn. ex thalmudicas argumēta desumere. admirabile p̄fecto logiqz oībz
genus disputādi efficiisti. in quo p̄certat sine argumentis. Dum
ex una parte Christus iubet ex Thalmud disputare. Et ex altera
parte hi q̄bz disputare maxime incubuit. nō debebat ex Thalmud

LIBER I. CAP. XII.

sumere argumēta. Demū (vt narras) Aug^o. et alii doctores. quod debebant fidem ex scriptura fundare solida. eapropter ex thalmud nō sumpserūt argumēta. Et Christ^o prom̄sus auctor pariter et fidei fundator. vt pbaret altissimū sue diuinitats articulū dñinis testimonus h̄is (et quod super) nō solidas proprias scripturas

Christ^o prom̄sus capnionē citauit in sue diuinitats pbatoes. sc̄pturas nō solidas.
Impigit christo quod idignū indicat b. August. tribuere Aug^o. fol. viii. fa^c. i^o.

S. VIII. Aduerte nūc Capnion id te ipse pingere christo. quod ex Augustino tribuere pindignū arbitrabaris. In calce quod tua pace dixeriz. tritū illō b. Augustini dictū apostolo te. arbitratur sum iuenisse locū dū inque. Usque adeo quodā cecantur Idicēdi cū piditate. vt nō attēdat quod in te tria sunt quod loquuntur. xxiiii. q. vii. Quod sc̄. Sic in profilo tuo. Silia (in quos) sunt innūera. quod possum aduersum eos sc̄i iudeos ostēdere ex Thalmud. in tua at proma declaratione rē magnoper attenuādo. Atentur es in Thalmud solū administtrula quodā haberi. pro modernis doctoribus. nō quodē vt propus dixeras ad omnidēdū. sed pro suasiōne fidei. Vinc et istud in te propriacit*ur* iaculū. quod christus missis ac posthabitur sacre scripture letris. suo precepto nos astringit ad indagandū; scripturas nō solidas. et ad adminicula quodā. nō pro ostēsione. sed suasionē fidei. Quo quod insanie primo hec certe explosa sunt. IOAN. REVCH. AD BE.

Nulla em̄ pbatio ē efficacior quod aduersariū propria professio. et quod ex processis ab aduersario inferri contrariū seu ḥdictoriū sue opiniois.

THEOLOGVS

S. IX. Ruinosum pariter quod impieteris in re traardua hic struis fundamentū. Que em̄ hic inducis Capnion et intelligūt et vera sunt de clara atque spontanea (in quod tergiuersari neque) propriis habitus confessione. sed in quā in iudicio factā. iudicis interest preter etiā inuitā alteri priti. et dēnare et pellere ad parentū iudicato. Tu sed hoc citra et Legs meneam propter legis mentē. ad certamē disputatōis Christiani in iudeos id Lapniō haud impieteratorques. quodē in suis fassionibus Thalmudicis. iii. accepit. dei facile vertuter caudā atque tergiuersantur. Atendētes scripturas thalmudicas habemus nostri veritas ecc. Iesum euidentissimas. bestias nō nullas et eas cenolentas Capnion in ortū deliciaz. sacre introducerat scripturer. Tu at ex ordine loquitur? Benigne characterē bestie ne acciperis. alioque sumus in te aſcedet tormentor in secula seculorum.

¶ Caplīm. xiij. ipugnās septimā Capnionis assertōem.

GEOR. BENIG. AD R.

Videbat aduersarijs. te crimē lese maiestatis omisisse. dū rōnes ex thalmud sumptas illis quod Biblia sumerent equiparares. Et tu eos nūc etiā efficaciores ecc. pbasti. THEOLOGVS.

S. X. Et promissis haud dubiū plusque satis vnicuique (dūmō magis equis veritats censor quod assentator ecc. voluerit) liquet. rōnes proiudeos ex Thalmud assumptos nimū debiles et ineffica-